
JI. K.H. Ahmad Dahlan, Cirendeu, Ciputat, Jakarta 15419 Telp. : (021) 7402623, (021) 7425304 Fax : (021) 74718530, (021) 7402623 
website: http://febumj.ac.id e-mail : fe_umj@ymail.com 

1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang 
Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang 
Guru dan Dosen; 

3. PP Nomor 66 Tahun 2010 tentang Perubahan atas PP Nomor 17 
tahun 2010 tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan 
Tinggi; 

4. Peraturan Pemerintah RI Nomor 37 tahun 2009 tentang Dosen; 
5. Kep. Menkowsbangpan No. 38/KEP/MK.WASPAN/8/1999 

Jabatan Fungsional Dosen dan Nilai Angka Kreditnya; 
6. Surat Edaran Dirjen Dikti No. 3298/D/T /1999 tentang Be ban Kerja 

Standar bagi Dosen di Perguruan Tinggi; 
7. Qaidah Peruguruan Tinggi Muhammadiyah; 
8. Statuta Universitas Muhammadiyah Jakarta Tahun 2019; 
9. Peraturan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta No. 404 

tahun 2021 tentang Pedoman Penggajian bagi Pegawai UMJ; 
10. Peraturan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta No. 553 

tahun 2021 tentang Standar Biaya Umum UMJ; 
11. Surat Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta No. 

693 Tahun 2019, tanggal 21 September 2019 tentang Pengangkatan 
Dekan Fakultas Ekonomi Dan Bisnis Universitas Muhammadiyah 
Masa Jabatan 2019 - 2023. 

Menetapkan 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

Nomor : 9 Tahon 2022 
Tentang 

PENETAPAN DOSEN DALAM PENUGASAN MENGAJAR 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSIT AS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
~~WJe- ~~~ 

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Jakarta 
Menimbang 1. Bahwa dengan telah dimulainya perkuliahan periode Genap 

2021/2022 maka dipandang perlu ditentukan Penugasan Dosen 
Pengajar/ Asisten Dosen dalam pelaksanaan Catur Dharma pada 
Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Jakarta; 

2. Bahwa sebagai perwujudan perlu diterbitkan Surat Keputusan 
Dekan. 

(Terakreditasi) 
(Terakreditasi) 
(Terakreditasi) 
(Terakreditasi) 
(Terakreditasi) 

• Program 5tudi 51 Manajemen 
• Program 5tudi 51 Akuntansi 
• Program 5tudi 51 Ekonomi Islam 
• Program 5tudi 52 Magister Manajemen 
• Program 5tudi 52 Magister Akuntansi 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 



1 
Hakim S.E. M.Si. Ak 

Jakarta 
14 Februari 2022 

Ditetapkan di 
Pada tanggal 

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila dikemudian 
hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini, akan diadakan perbaikan 
sebagaimana mestinya. 

Biaya yang timbul akibat keputusan ini, akan dibebankan pada Anggaran 
Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Jakarta. 

Kepada para Dosen sebagaimana dimaksud /diwajibkan untuk mentaati 
Kode Etik Dosen dan Standar Pembelajaran yang telah ditetapkan. 

Nama-nama Dosen yang tercantum dalam lampiran Surat Keputusan ini 
ditugaskan dalam melaksanakan Catur Dharma Perguruan Tinggi pada 
Semester Genap Tahun Akademik 2021/2022, dengan memperhatikan 
ajuan dari Ketua Program Studi. 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA TENTANG 
PENETAPAN DOSEN DALAM CATUR DHARMA PERGURUAN 
TINGGI SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022. 

MEMUTUSKAN 

Keempat 

Ketiga 

Kedua 

Pertama 

Menetapkan 



Lampiran Keputusan Dekan FEB-UMJ 

Nomor : 9 Tahun 2022 

 

PENETAPAN DOSEN DALAM CATUR DHARMA PERGURUAN TINGGI 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 

Nama Dosen  : Zulfikar Ramadhan, S.E., M.M. 

NID   : 20.1449 

 

Pendidikan  

Pengajaran 

Nama Mata Kuliah Hari Prodi SKS Kelas Waktu 

Akuntansi Keuangan Kamis M 3 D 09.45 

Jumat M 3 G 07.00 

Metode Penelitian Bisnis Selasa M 3 H 09.45 

Ekonomi Manajerial Rabu M 3 N 09.45 

Pendidikan 

Kewarganegaraan 
Senin UMJ 2 F 14.45 

Pengantar Statistika Kamis M 3 I 07.00 

Pendidikan 

Kewarganegaraan 
Sabtu M 2 XB 13.00 

Kepemimpinan Sabtu M 2 YB 13.00 

 

Pengabdian 

Masyarakat 

 

 

Bank dan Lembaga 

Keuangan Lainnya 

Penelitian 
Judul : 

Ukuran Perusahaan Dan Debt To Equity Ratio Terhadap  YieldTo 
Maturity Obligasi Korporasi 
Judul : 
Sosialisasi etika bermedia sosial pada siswa SMK Muhammadiyah 
Parung, Kabupaten Bogor

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
MANAJEMEN

JL. KH. AHMAD DAHLAN CIRENDEU CIPUTAT JAKARTA
 

DAFTAR HADIR MAHASISWA

Program Studi : MANAJEMEN  Kelas : YB
Mata Kuliah : 0301030 - Kepemimpinan  Jumlah Peserta : 5
Dosen : ZULFIKAR RAMADHAN  Waktu : SABTU-13.00
Semester : 2021 - 2022 Genap

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Persentase

1. 2017310242 MUHAMAD
HARIS LENDA

0%

2. 2017310254
MOHAMMAD
NAUFAL
RACHMAN

0%

3. 2018310349 SHAFA
SALSABILA

ada ada ada ada ada 50%

4. 20210310170001 ROVYAN HIDAYA ada ada ada ada ada ada ada ada ada ada 100%

5. 20210310170005 WILDAN
BAGASKORO

ada ada ada ada ada ada ada ada ada ada 100%

Dosen ada ada ada ada ada ada ada ada ada ada 100%

 Catatan  Jakarta, 03 Agustus 2022  
 Mohon Dosen Membubuhkan paraf Setiap kali perkuliahan selesai  Tanda tangan Dosen  

 
 
 
 

  

  ( ZULFIKAR RAMADHAN )  



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN
Program Studi : MANAJEMEN  

Mata Kuliah : 0301030 - Kepemimpinan  

Dosen : ZULFIKAR RAMADHAN [Tugas 1 : 20%, Tugas : 50%, UTS : 15%, UAS : 15%]  KELAS : YB

Semester : 2021 - 2022 Genap  JUMLAH MAHASISWA : 5

KU 
LIAH 
KE :

TGL
DARI
JAM  

s/d
JAM

MATERI YANG DIKULIAHKAN/DIBAHAS KETERANGAN dan Tanda Tangan
Dosen

1

2022-
06-04

13:00:00
-
15:00:00

KONSEP PEMIMPIN DAN KEPEMIMPINAN Dosen, 

Ketua Prodi. Ketua Kelas 

10

2022-
07-23

13:00:00
-
15:00:00

PERILAKU PEMIMPIN YANG EFEKTIF Dosen, 

Ketua Prodi. Ketua Kelas 

2

2022-
06-05

13:00:00
-
15:00:00

KEPEMIMPINAN YANG MANUSIAWI Dosen, 

Ketua Prodi. Ketua Kelas 

3

2022-
06-11

13:00:00
-
15:00:00

PROSES PEMIMPIN DALAM MEMPENGARUHI Dosen, 

Ketua Prodi. Ketua Kelas 

4

2022-
06-12

13:00:00
-
15:00:00

KEPEMIMPINAN : KEKUASAAN & POLITIK ORGANISASI Dosen, 

Ketua Prodi. Ketua Kelas 

5

2022-
06-18

13:00:00
-
15:00:00

TEORI GAYA KEPEMIMPINAN Dosen, 

Ketua Prodi. Ketua Kelas 

6

2022-
07-02

13:00:00
-
15:00:00

KEPEMIMPINAN BISNIS Dosen, 

Ketua Prodi. Ketua Kelas 

7 2022-
07-03

13:00:00
-

KEPEMIMPINAN PENDIDIKAN Dosen, 



15:00:00

Ketua Prodi. Ketua Kelas 

8

2022-
07-16

13:00:00
-
15:00:00

KEPEMIMPINAN RASULULLAH SAW Dosen, 

Ketua Prodi. Ketua Kelas 

9

2022-
07-17

13:00:00
-
15:00:00

KEPEMIMPINAN KHULAFAUR RASYIDIN Dosen, 

Ketua Prodi. Ketua Kelas 



Program Studi : MANAJEMEN  
Mata Kuliah : 0301030 - Kepemimpinan  
Dosen : ZULFIKAR RAMADHAN  KELAS : YB
Semester : 2021 - 2022 Genap  JUMLAH MAHASISWA : 5

No NIM Nama

Nilai

Harian 
20%

Tugas 
50%

UTS  
15%

UAS  
15%

Nilai Angka Nilai Huruf

1. 2017310242 MUHAMAD HARIS LENDA 0 0 0 0 0 E

2. 2017310254 MOHAMMAD NAUFAL RACHMAN 0 0 0 0 0 E

3. 2018310349 SHAFA SALSABILA 50 50 50 0 42.5 E

4. 20210310170001 ROVYAN HIDAYA 90 90 90 90 90 A

5. 20210310170005 WILDAN BAGASKORO 95 95 95 95 95 A

 Catatan  Jakarta, 03 Agustus 2022  
  Tanda tangan Dosen  

 
 
 
 

  

  ( ZULFIKAR RAMADHAN )  


